4 ¶ Perire, & Intirire, plurimum differentie habent, quòd Perire leuior res est, & habet inuentionis spem, & non omnium rerum finem. Plaut. Capt. Qui per virtutem perit, at non interit.

5 ¶ Alere, & Educare, hoc distat: Alere, est victu temporali vitam sustentare; Educare autem ad fatietatem perpetuam educere. Plaut. Menæch. Nā illic homo homines, non aues educat. Acc. Andr. Alui, educaui: id facite gratum vt sit seni.

6 ¶ Inter Tollere, & Ausferre, est diuersitas. Tollere, est leuare, & erigere; Ausferre, legatum transferre. Virgil. lib. viij. Tollite cuncta, inquit, cæptòsque auferte labores. Turpil. Philopatro: Simul circumspectat. vbi preter se neminem Videt esse; tulit, aufert: ego clam consequor. Var. Sexag. Nunc quis patrem decem annorum natus, non modò aufert; sed tollet nisi veneno?

7 ¶ Horrendum, & Horridum, habent plurimam diuersitatem. Est enim Horrendum, tetrum, & vitabile. Virg. Æneid. iij. Conciliū horrendum. Horridum, plerunque exstans, & prominens, & incultum. Virgil. Æneid. iij. Et glacie riget horrida barba. Plaut. Pseudu-

lo: Papillarum horridularum oppressiuncule. Acc. Medea: Vt tristes turbinū toleraret hie-
mes, mare cum horret fluctibus. Lucil. Satyr. lib. xvj. Hi, quos diuitiæ producant, & caput vngunt Horridulum. M. Tul. de repub. lib. j. Sed vt ille, qui nauigat cum subito mare cepit horrescere. Idem de repub. lib. iij. Horum in se veritatem dicitur inhorruisse primū ciuitas. Varro Epistola ad Cæsarem: Interea propè ad occidentem solem horrescit mare. Sifenna Historiarum libro iij. Subito mare subhorrescere, cæcòsque fluctus in se prouolucere

8 Inter Meretricem, & Prostibulum hoc interest: quòd Meretrix, honestioris loci est, & quæstus. nam meretrices à merendo dictæ sunt, quòd copiam sui tantummodo noctu facerent; Prostibula, quòd ante stabulum stet quæstus diurni, & nocturni causa. Plaut. Cistellaria manifestissimè discreuit: Intro ad bonam meretricem, ad stare in via solum. prostibula sanè est.

9 ¶ Genitrix, à Matre, hanc habet distantiam: quòd Genitrix, semper quæ genuerit, nuncupatur; Mater verò aliquando pro nutrice ponitur. Virgilius libro viij. Geminos huic vbera circum, Ludere pendentes pueros, & lambere matrem. Plaut. Menæc. Ita forma similes pueri, vt mater sua Non internolle posset, quæ mammam dabat, Neque ad eò mater ipsa, quæ illos pepererat.

10 ¶ Pudet, & Piget, hoc distat. Pudet enim verecundiæ est; Piget, pœnitentiæ. Plaut. Pseudulo: Nimirum id, quod pudet, facilius fertur quàm illud quod piget. Non dedisse istū pudet me, quia non accepi, piget. Idem Trinūmo: Pol pudere, quàm pigere præstat totidem litteris. Accius Neoptol. Do, & pudet quæ grauium me, & verò piget. Idem: An pro me, Da ne, quiete adiutem inuenio hortari pudet, nō prodesse id piget. Turpil. Demetrio: Pudet, pigetq; mei me. Pacu. Duloreste: Quid quondam & mihi piget paternum nomen, maternum pudet profari. Sallustius Iugurthæ bello: Nam postea quæ fecerit, incertum habeo pudeatne, an pigeat magis differere. Var. Parmen. Pudet me tui, & Musarum agnoscere, piget currere, & vnà sequi.

11 ¶ Osculum, & Suauium, his intellectibus discernuntur: quòd ab ore Osculum, Suauium, à suauitate dicitur. Varr. de vita populi Romani. Ideòque hoc ab ore dicitur osculum, non à suauitate, vnde suauium, quòd simi-

le sit suavitati.

12 *Inter Sacrificare, & Litare*, hoc interest. *Sacrificare*, est veniam petere: *Litare*, est propitiare, & votum impetrare. Virg. *Æneid.* iij. Tu modò posce Deos veniam, sacrisque litatis. id est, impetratis. Plaut. *Pœnulo*: Si hercle istuc vnquam factum est, tum me Iupiter faciat, vt semper sacrificem, neque vnquam litem.

13 *Expleri, & Satiari*, hanc habent differentiam. *Expleri*, est tantummodo plenū esse; *Satiari*, supra modum, & abundantiam. Lucr. lib. vj. Deinde animi ingrata naturam pascere semper, Atque explere bonis rebus, satiareque nunquam. M. Tull. de repub. lib. vj. Graues enim dominae cogitationum libidines, infinita quaedam cogunt, atque imperant: quæ, quia nec expleri, nec satiari vllō modo possunt, ad omne facinus impellunt eos, qui illecebris suis incenduntur.

14 *Arcus, & Arquis*, hoc distant. *Arcus*, enim suspensus fornix appellatur. *Arquis* nō nisi qui in cælō apparet, quē Irim poëtæ dixerunt: vnde & *Arquati* dicuntur, quibus color, & oculi virent quasi in arqui similitudinem. Lucret. lib. vj. Tum color in nigris exstabat nubibus arquis.

15 *Fors, & Fortuna*, hoc distant. *Fors* est casus tēporalis; *Fortuna* dea. Acc. *Astyan.* Itera in quibus partibus (nanque audire volo) si est quē exopto, Et quo captus modo, fortunane an forte reperitur. Idem *Andromeda*: Multi in quo mulier animo sibi mala auferre in malis, Quibus natura praua magis, quàm fors, aut Fortuna obfuit. Lucil. *Satyr.* lib. xij. Cui parilem Fortuna locum, fatūmq; tulit fors. Idem eodem: Aut forte omnino, ac Fortuna vincere bello. Si forte ac temerē omnino, quid cursum ad honorem? Var. *Epist.* ad Fusum: Dij quæso, fors fortuna quantis commoditatibus hunc diem.

16 *Ferus, & Ferox*, hanc habent distantiam. *Ferus*, est saeuus; *Ferox*, est fortis. Acc. *Tereo*: Nouus nouo dabunt, aduena animo audaci in medium proripit sese ferox. Sallust. *Iugurth.* bello: Ille animo feroci negat se roties fulum Numidam pertimescere. Virg. *Æneidos* lib. ij. Ferus omnia Iupiter Argos Trāstulit. Idem libro iij. Et frena ferox spumantia mandit.

17 *Antiquus, & Antiquior*, vt gradu, ita & intellectu distat. Nam *antiquus*, significat vetus. Virg. *Georg.* lib. ij. Antiquatque domos auium. *Antiquior* melior. Var. rerum humanarum lib. xx. Neque idonei ciues aliquid habent antiquius salute communi. Acc. *Phœnissis* abdracontis. Surpo amata exoratus, genere antiquior. Lucil. lib. xij. Quin potius vitam degas sedatus quietam, Quam tu antiquius facere, quàm vt hoc fecisse videaris.